平成 23 年３月 15 日
   各 位

   会 社 名 株式会社光ハイツ・ヴェラス
   代表者名  代表取締役社長 森 千恵香

    （コード番号 ２１３７ 札証アンビシャス）

問合せ先 企画広報部長    神谷 康弘
電話番号 ０１１－５２０－８６６８

東北地方太平洋沖地震の対応に関するお知らせ

 平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、被災された

皆様には心よりお見舞い申し上げます。

さて、当社は同地震発生直後より当社が運営する有料老人ホーム６施設と高齢者専用賃

貸住宅１施設に入居されているご入居者約 930名および職員323名とその家族等の安否及

び７施設の建物の被害状況を確認いたしましたが、これまでのところ被害は発生していな

いことを確認いたしておりますので、お知らせいたします。

１．今後の対応
当社は介護付有料老人ホームを運営する事業者として、この度の地震により被災された

多くの高齢者、特に独居老人、要介護高齢者に対して、今後、被災地周辺の都府県による

被災者の受入れに時間を要する場合や、対応ができない場合、被災地より地理的に離れて

いるところではありますが、被災者の受入れを行うことを決定いたしております。既に、

当社が加盟しております社団法人全国有料老人ホーム協会を通じ被災地への申し入れを

行っております。

  支援申し入れの相談窓口
   株式会社光ハイツ・ヴェラス内「被災者受入対策室」
    電 話 ０１１－５２０－８６６８
    ＦＡＸ ０１１－５６２－４０００
    Ｅ-mail kamiya@varus.co.jp

２．今後の見通し

現時点において、今回の大震災による当社の平成23年３月期の業績に与える影響はござ

いません。今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、別途お知らせいたします。

以上